
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 142 del 29-11-2019

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE LEGALE AVV. M.T.L.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  ventinove DEL MESE DI novembre ALLE ORE 10:00 E
SEGUENTI   NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI
MODI DI LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.147  DEL 27-11-2019

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE LEGALE AVV. M.T.L.

Su proposta del Sindaco pro-tempore Ing. Alberto Guerrieri;

PREMESSO che in data  20/09/2019 prot. n. 7732  è pervenuto a questo
Ente  Atto  di Citazione  a firma dell’Avv. David Sebastiani,
rappresentante legale della Sig.ra Pandolfi Antonietta,  che cita il Comune
di Antrodoco, in persona del sindaco pro-tempore a comparire dinanzi al
Tribunale di Rieti nella causa Comune di Antrodoco/Pandolfi Antonietta
in data 28/01/2020;

RITENUTO pertanto doveroso porre in essere tutte le iniziative legali al
fine di opporsi a tale citazione;

VISTA la nota prot. n. 9596 del 14/11/2019 inoltrata dall’Avv.M. T.
Lavari , con la quale la stessa, con l’Agenzia Generali di Rieti e  fiduciario
legale della stessa,  chiede che le sia conferito mandato alla difesa
giudiziale in favore del Comune di Antrodoco;

RITENUTO  potersi avvalere delle prestazioni professionali  dell’Avv.
Maria Teresa Lavari   - con studio in Terni – Corso del Popolo n. 26, che
ha rappresentato disponibilità all’ assunzione di incarico di difesa dell’
Ente nel giudizio di cui sopra per seguire la pratica, conferendo allo stesso
ampia facoltà e potere nella trattazione e definizione della procedura,con
spesa a carico Generali Italia SPA;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITI i seguenti prescritti pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1°
comma, del Decreto legislativo 267/2000;

REGOLARITA’ TECNICA

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 29-11-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione
amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del
D Lgs 267/2000.

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità
contabile , ai sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D
Lgs 267/2000.

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON voti ……resi ed accertati a termine di legge;

D E L I B E R A

DI CONFERIRE incarico professionale all’ Avv.  Maria Teresa Lavari
con studio in Terni – Corso del Popolo n. 26, per la resistenza in giudizio
presso il Tribunale di Rieti come descritto in narrativa;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della relativa delega di
incarico;

DI DEMANDARE al Responsabile del  Servizio Affari Generali l
'assunzione dei successivi provvedimenti gestione conseguenti il presente
atto;

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Avv. Maria Teresa
Lavari;

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 29-11-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DI COMUNICARE la presente ai capigruppo consiliari;

CON separata votazione, unanime e palese, la presente delibera, ai sensi
dell’ art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 è dichiarato immediatamente
eseguibile, stante l’ urgenza.

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 29-11-2019 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 29-11-2019 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 02-12-2019 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 10083 del 02-12-2019.

ALBO PRET. N°  876 Lì  02-12-2019

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 02-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 29-11-2019 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


